Ученик______________________                                                         дата___________________
Мерни единици за должина, маса и волумен на течност. 
24-часовен запис на времето
1. Мерни единици за должина се:______________________, _____________________ 

 _____________________,  _________________________ и _______________________.   
1km =_________m,         1m=________cm,        1cm =__________mm                                        
2.Претвори:  3cm =___________mm     90m =____________mm     4m 8cm =___________mm
-Заокружи:   275 cm е еднакво на :

а) 2 m 75 cm                      б)  27m 50 cm                      в) 2 m 750 cm                                             
3. Допиши:     Мерни единици за маса се:______________________, _____________________  и 
_____________________.
1t =__________kg,                                1kg=__________g                                                              
[image: image1]4.Запиши еден од знаците < ,=  или >за да бидат точни исказите:

a) 2800g          2 kg               б)   88g         808g                 в) 0,870 kg          870 g                         
5.Мерки за волумен на течност се: ________________  и _______________________.       
-Подреди ги следниве мерки, почнувајчи од најмалата:

45,5 ml,   54,4 ml,   45,4 ml,   54,5 ml,  44,5 ml.

__________________________________________________________________________     
6.Над секој часовник запиши го времето што го покажува претпладне, а под секој часовник запиши го времето што го покажува попладне.

_____________              _______________                  ______________
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____________                 ______________                  ________________                               
